




**2022-2023-окуу жылына карата Азис Абдыкеримов атындагы  
орто мектебинин ата-энелер комитетинин иш планы.**

	<b>Аткарыла турган иштин мазмуну</b>	<b>Мөөнөтү</b>	<b>Ким аткарат</b>
1	2021-2022-окуу жылынын жыйынтыгын чыгаруу. Мектепте көзөмөлдөө кеңештин курамын бекитүү. Ата-энелер комитетин шайлоо	Сентябрь	Мектеп администрациясы
2	Ата-энелер жыйналышын өтүү иш планын түзүү түшүндүрүү иштерин жүргүзүү ар бир класстын ата-энелер комитетин тактоо.	Сентябрь	Мектеп админис,соц пед,класс жетекчилер
3	Ата-энелер, окуучулар арасында кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча профилактикалык кеңеш түзүү, курамын бекитүү, иш планын иштеп чыгуу.	Сентябрь	ТИУ,класс жетекчилер менен ИДН кызматкерлери
4	Класстык ата-энелер жыйналыштарын өтүү, маалыматтарды жеткирүү	Чейрек сайын	ТИУ,класс жетекчилер
5	Ата-энелерге ИДН кызматкери менен биргеликте кылмыштуулукту, суйциддин, эрте никеге турууну анын алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Сентябрь,март	Ата-энелер ком,ТИУ,мектеп парламенти.
6	Ата-энелердин укуктары жана милдеттери менен тааныштыруу	Ата-энелер жыйналышында	ТИУ,класс жетекчилер
7	Одоно тартип бузган окуучулардын ата-энелери менен сүйлөшүү.	Өз убагында	ТИУ,класс жетекчилер
8	Мектепке баруудан баш тартып өзүнчө окууну таштап койгон балдардын ата-энелери менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Өз убагында	Мектеп админис,соц пед
9	Ата-энелердин суроо талаптарын угуу, тиешелүү иш чараларды жүргүзүү	Өз убагында	ТИУ, класс жетекчилер
10	Ата-энелерге диний экстремизм, кумар оюндарын алдын алуу боюнча маалыматтарды жеткирүү, түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Дайыма	Мектеп админис, класс жетекчилер мнен биргеликте
11	Ата-энелерге наркотикалык заттар алардын зыяндуулугу жана жугуштуу ВИЧ/ СПИД ооруулардын алдын алуу боюнча маалыматтарды жеткирүү.	Ар дайым	Соц пед,класс жетекчилер
12	Ата-энелерди класстан тышкаркы иштерге жана атайын ачык сааттарга катыштыруу мектепке тартуу.	Өз мезгилинде	Комит балдар, кыздар кеңеш жет, соц пед
13	Демөөрчү ата-энелердин демилгесин колдоо жана жайылтуу.	Дайыма	Мектеп администрациясы
14	Ата-энелер жыйналышында комитеттин аткарган иштери жөнүндө маалыматтарды берүү	Ата-энелер жыйналышында	Ата-энелер комитети

ТИУ:  Жоодатов Алтынбек